1

Ofício Circular nº 09/2022SF                                  Santiago 18 de Março de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 11/03/2022 A 17/03/2022

	PSE Básica
	11/03/22
	R$ 16.257,57

	Transferência de Recursos do SUS – Assistência Farmacêutica – Principal
	14/03/22
	R$ 24.300,62

	[bookmark: _GoBack]Transferência de Recursos do SUS – Atenção Primária – Principal
	15/03/22
	R$ 415.752,92

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	15/03/22
	R$ 576.368,62

	Transferência de Recursos do SUS – Assistência Farmacêutica – Principal
	15/03/22
	R$ 3.877,96

	Repasse Defesa Civil Portaria nº 655/2022
	15/03/22
	R$ 520.288,08

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	16/03/22
	R$ 7.978,63

	Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE – Principal
	16/03/22
	R$ 337,71

	PSE Básica
	16/03/22
	R$ 15.297,73

	Transferência de Recursos do SUS – Vigilância em Saúde – Principal
	17/03/22
	R$ 6.250,00

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0